
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS
www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Julho de 2020 Edição N°25.270

LICITAÇÕES

E S P Í R I T O   S A N T O

Prefeituras

Apiacá

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 010/2020
para Registro de Preços

Proc. nº 1039/2020
Código TCE/ES nº 

2020.008E0700001.02.0007

Objeto: AQUISIÇÃO DE 
PNEUS PARA OS VEÍCULOS 
AUTOMOTORES DA FROTA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, às 13 horas do dia 
16/07/2020 (quinta-feira). O 
Edital e seus anexos, na íntegra, 
bem como maiores informações, 
poderão ser obtidos Setor de 
Licitações, em dias úteis, das 
12h às 18h, ou através dos 
seguintes contatos: Site: www.
apiaca.es.gov.br; Tel.: (28) 
3557.1300; E-mail: licitacao@
apiaca.es.gov.br; Facebook: li-
citacaoapiaca.

Apiacá-ES, 01/07/2020.
Marcio Manhães Motta

Pregoeiro

Protocolo 592789

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 011/2020
para Registro de Preços

Proc. nº 0985/2020
Código TCE/ES nº 

2020.008E0700001.02.0008

Objeto: AQUISIÇÃO 
DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO - SRP, às 
13 horas do dia 23/07/2020 
(quinta-feira). O Edital e seus 
anexos, na íntegra, bem como 
maiores informações, poderão 
ser obtidos Setor de Licitações, 
em dias úteis, das 12h às 18h, ou 
através dos seguintes contatos: 
Site: www.apiaca.es.gov.br; 
Tel.: (28) 3557.1300; E-mail: 
l i c i t acao@ap iaca .es .gov .b r ; 
Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 01/07/2020.

Marcio Manhães Motta
Pregoeiro

Protocolo 592828

Aracruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARACRUZ/ES

AVISO DE JULGAMENTO DE 
RECURSO E JULGAMENTO 

FINAL DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

001/2020
PROCESSO Nº  16.726/2019

Recorrente:  SALVADOR 
ENGENHARIA LTDA   - Proc. Adm. 
nº 6.779 /2020 - RECURSO 
IMPROVIDO.
Empresa Vencedora: TECVIG 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 
ME, com valor de R$ 3.890.431,21 
(três milhões, oitocentos e noventa 
mil, quatrocentos e trinta e um 
reais e vinte um centavos).
Aracruz/ES, 01 de Julho de 2020.

Ariane Pereira Nicoli
Presidente da CPL

Matéria Enviada por:Patrícia 
Galavotti - Mat -3580

Protocolo 592755

RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 6.993/2020.

Fundamento Legal: Efetuada 
com base no art.24, inciso IV, da 
Lei federal nº 8666/1993 conforme 
Lei 13.979 de 06 de fevereiro 
de 2020 para enfrentamento ao 
COVID-19 e Decreto Municipal 
37.740 de 16/03/2020. legislação 
complementar em vigor. Objeto: 
Aquisição de aparelhos de Ele-
trocardiógrafo e Papel Termo 
Sensível para equipar as unidades 
de saúde e as Upas no Município 
de Aracruz, conforme protocolo 
Ambulatorial de tratamento clínico 
para pacientes com suspeita de 
COVID-19 e outros diagnósticos. 
Partes: Secretaria Municipal de 
Saúde de Aracruz(SEMSA) e a S2 
Saúde Ltda. Valor: R$ 114.900,00 
(cento e quatorze mil e novecentos 
reais)
Aracruz/ES, 29 de junho de 2020.

Clenir Sani Avanza
Secretária Municipal de Aracruz

Protocolo 592732

Barra de São Francisco

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

- ES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 
000008/2020

1. Síntese do objeto: Contratação 

de empresa especializada 
para a prestação de serviços 
continuados de gerencia-
mento de resíduos da saúde, 
infectantes (Classe A), 
químicos (Classe B), e perfuro-
-cortantes (Classe E), incluindo 
a coleta externa, o transporte, 
e a destinação final, conforme 
Termo de Referência (Repetição 
tendo em vista o fracasso do 
Pregão Eletrônico 005/2020).
2. Tipo de licitação: Pregão 
Eletrônico 000008/2020 - 
MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e 
julgamento da documentação e 
das propostas: às 09:00 horas do 
dia 15 de julho de 2020 no portal 
de Compras do Governo Federal 
https://www.comprasnet.gov.br/
4. Local para informações e 
obtenção do Edital e seus anexos: 
site da Prefeitura Municipal de Barra 
de São Francisco, ES, www.pmbsf.
es.gov.br <http://www.pmbsf.
es.gov.br> ou presencialmente na 
sala da Comissão Permanente de 
Licitação, sito na Alameda Santa 
Terezinha, nº 100, Centro, na 
cidade de Barra de São Francisco - 
Estado do Espírito Santo.
Barra de São Francisco, 01 de julho 
de 2020.
SOLIMAR MARIANO BARBOSA

Pregoeiro Oficial
Protocolo 592739

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de 
Preço n°07/2020/PMB, originada 
do Pregão Presencial 17/2020/
PMB. Objeto: Registro de preços de 
produtos e materiais de construção 
em geral (EPI, ferramentas, 
ferragens, tubos e conecções, tinta, 
etc.). Detentores da ATA: Atacado 
Belisário da Construção Ltda - 
ME 16.370.590/0001-84, valor 
global registrado: R$36.252,05; 
Gabriela Hubner Silvério ME 
CNPJ 12.642.623/0001-47, valor 
global registrado: R$35.844,50;  
Claudiney Belisario Erpet EPP, CNPJ 
01.632.770/0001-10, valor global 
registrado: R$105.511,10; Falqueto 
Ind. Com. de Pré-moldados Ltda ME 
CNPJ 07.418.556/0001-41, valor 
global registrado: R$145.550,00; 
ZN Auto Peças Ltda - ME, CNPJ 
10.807.703/0001-80, valor global 
registrado: R$28.364,00;  Vigência 
da Ata: 02/07/2020 a 31/12/2020. 

Os preços unitários, descrição 
e marcas dos itens registrados 
encontram-se a disposição de 
todos os interessados no Portal 
da Transparência de Brejetuba. 
Brejetuba, ES 01 de julho de 2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro/PMB

Protocolo 592803

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo, 
torna público que, fará realizar o 
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 019/2020 
- Retificado e Prorrogado.
Objeto: contratação de serviço 
de transporte escolar de alunos 
para as linhas municipais, turno 
matutino para ano letivo de 2020.
Data de abertura: 14/07/2020
Horário: 08:00
Fornecimento do edital: Site 
www.castelo.es.gov.br link 
Licitações. Informações pelo 
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 01/07/2020
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro
Protocolo 592720

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO
O Município de Ecoporanga, por 
meio do seu Pregoeiro, torna público 
a todos os interessados a realização 
de pregão como segue:
PREGÃO PRESENCIAL 021/2020.
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação 
de serviços em tecnologia da 
informação, incluindo os serviços 
de implantação, fornecimento de 
licença, manutenção suporte e 
hospedagem mensal de ferramentas 
web integrada.
Data de abertura: 16/07/2020. 
Hora de abertura: 09H00min. 
Credenciamento: a partir das 
08h30min.
Processo: 3851/2020.
ID: 2020.025E0700001.01.0014
O edital deverá ser retirado no 
site www.ecoporanga.es.gov.br, 
após essa publicação. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 592785

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 1 de Julho de 2020 às 23:51:59
Código de Autenticação: 4840bbb4


